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国土交通省 近畿地方整備局

単価 2022-02単価

【 設計書 】

工事名称 国道４２号道路情報提供施設新築工事

工事場所 和歌山県海南市下津町小南地先

工 期 工事開始日から２９１日間（ただし、令和４年４月８日
（工事着手期限）までに工事開始すること。



工事費内訳 1   

名　　　　　　　　　　　称 単位 金　　　　　　　額 備　　　　考

直 　接 　工 　事　 費
1 161,423,717

式
計

161,423,717

共　　　　通　　　　費

　共通仮設費
1 7,031,544

式
　現場管理費

1 22,214,694
式

　一般管理費等
1 23,370,045

式
計

52,616,283

工事価格
1 214,040,000

式
消費税等相当額

1 21,404,000 消費税率　10％

式
工事費

1 235,444,000
式

数　　　量

国土交通省　 近畿地方整備局



国土交通省 近畿地方整備局

直接工事費 種目別内訳 2

名 称 数 量 単位 金 額 備 考

道路情報提供施設新築

1 114,336,027

式

電気設備新設

1 13,268,400

式

機械設備新設

1 33,819,290

式

計

161,423,717



国土交通省 近畿地方整備局

直接工事費 科目別内訳 3

道路情報提供施設新築

名 称 数 量 単位 金 額 備 考

直接仮設

1 4,537,200

式

土工

1 893,400

式

地業

1 8,637,286

式

鉄筋

1 3,205,802

式

コンクリート

1 5,113,150

式

型枠

1 3,135,495

式

鉄骨

1 25,311,168

式

防水

1 245,980

式

タイル

1 2,017,992

式

屋根及びとい

1 11,573,607

式

金属

1 4,784,271

式

左官

1 1,099,205

式

建具

1 8,700,150

式

塗装

1 1,722,786

式

内外装

1 12,183,988

式

ユニット及びその他

1 17,839,380

式

屋外排水設備

1 857,764

式

舗装

1 2,477,403

式

計

114,336,027



国土交通省 近畿地方整備局

直接工事費 科目別内訳 4

電気設備新設

名 称 数 量 単位 金 額 備 考

電灯設備

1 8,108,200

式

動力設備

1 2,270,500

式

構内情報通信網設備

1 542,700

式

誘導支援設備

1 291,200

式

構内配電線路

1 1,768,800

式

構内通信線路

1 287,000

式

計

13,268,400



国土交通省 近畿地方整備局

直接工事費 科目別内訳 5

機械設備新設

名 称 数 量 単位 金 額 備 考

空気調和設備

1 3,627,830

式

換気設備

1 3,237,980

式

衛生器具設備

1 11,495,340

式

給水設備

1 11,138,790

式

排水設備

1 2,195,140

式

屋外給水設備

1 244,370

式

屋外排水設備

1 1,879,840

式

計

33,819,290



国土交通省 近畿地方整備局

直接工事費 中科目別内訳 6

道路情報提供施設新築

科 目 名 称 中 科 目 名 称 数 量 単位 金 額 備 考

直接仮設

1 4,537,200

式

計

4,537,200

土工

1 893,400

式

計

893,400

地業 地業

1 8,637,286

式

計

8,637,286

鉄筋

1 3,205,802

式

計

3,205,802

コンクリート 躯体

1 5,113,150

式

計

5,113,150

型枠

1 3,135,495

式

計

3,135,495

鉄骨 本体鉄骨

1 25,311,168

式

計

25,311,168

防水

1 245,980

式

計

245,980

タイル

1 2,017,992

式

計

2,017,992

屋根及びとい 外部

1 11,573,607

式

計

11,573,607



国土交通省 近畿地方整備局

直接工事費 中科目別内訳 7

道路情報提供施設新築

科 目 名 称 中 科 目 名 称 数 量 単位 金 額 備 考

金属

1 4,784,271

式

計

4,784,271

左官

1 1,099,205

式

計

1,099,205

建具 アルミニウム製建具

1 3,588,000

式

建具 鋼製建具

1 628,000

式

建具 鋼製軽量建具

1 1,729,000

式

建具 ステンレス製建具

1 2,174,000

式

建具 ガラス

1 581,150

式

計

8,700,150

塗装

1 1,722,786

式

計

1,722,786

内外装

1 12,183,988

式

計

12,183,988

ユニット及びその他

1 17,839,380

式

計

17,839,380

屋外排水設備

1 857,764

式

計

857,764

舗装

1 2,477,403

式

計

2,477,403



国土交通省 近畿地方整備局

直接工事費 中科目別内訳 8

電気設備新設

科 目 名 称 中 科 目 名 称 数 量 単位 金 額 備 考

電灯設備 電灯分岐

1 7,149,200

式

電灯設備 コンセント分岐

1 959,000

式

計

8,108,200

動力設備 動力分岐

1 2,270,500

式

計

2,270,500

構内情報通信網設備

1 542,700

式

計

542,700

誘導支援設備 トイレ等呼出

1 291,200

式

計

291,200

構内配電線路

1 1,768,800

式

計

1,768,800

構内通信線路

1 287,000

式

計

287,000



国土交通省 近畿地方整備局

直接工事費 中科目別内訳 9

機械設備新設

科 目 名 称 中 科 目 名 称 数 量 単位 金 額 備 考

空気調和設備 機器設備

1 3,037,500

式

空気調和設備 配管設備

1 590,330

式

計

3,627,830

換気設備 機器設備

1 1,994,200

式

換気設備 ダクト設備

1 1,243,780

式

計

3,237,980

衛生器具設備 衛生器具設備

1 11,495,340

式

計

11,495,340

給水設備

1 11,138,790

式

計

11,138,790

排水設備

1 2,195,140

式

計

2,195,140

屋外給水設備

1 244,370

式

計

244,370

屋外排水設備

1 1,879,840

式

計

1,879,840



国土交通省 近畿地方整備局

直接工事費 細目別内訳 10

道路情報提供施設新築 直接仮設

名 称 摘 要 数 量 単位 単  価 金 額 備 考

遣方

1 163,000
式

墨出し

1 309,300
式

養生

1 182,500
式

整理清掃後片付け

1 654,000
式

地足場

1 564,300
式

外部足場

1 1,535,000
式

内部仕上足場

1 375,200
式

災害防止

1 416,700
式

仮設材運搬

1 265,200
式

墜落制止用器具 胴ﾍﾞﾙﾄ型･ﾌﾙﾊｰﾈｽ型･ﾗﾝﾔｰﾄﾞ

1 72,000
式

計

4,537,200



国土交通省 近畿地方整備局

直接工事費 細目別内訳 11

道路情報提供施設新築 土工

名 称 摘 要 数 量 単位 単  価 金 額 備 考

根切り

1 351,000
式

床付け

1 69,900
式

埋戻し

1 162,800
式

盛土

1 19,700
式

建設発生土運搬 構内仮置場へ小運搬

構内堆積 1 147,800
式

土工機械運搬

1 142,200
式

計

893,400



国土交通省 近畿地方整備局

直接工事費 細目別内訳 12

道路情報提供施設新築 地業 地業

名 称 摘 要 数 量 単位 単  価 金 額 備 考

砂利地業 再生ｸﾗｯｼｬﾗﾝ

22.6 6,800 153,680
ｍ3

捨てｺﾝｸﾘ-ﾄ Fc18N/mm2 S15 材工共

22.5 25,700 578,250
ｍ3

床下防湿層敷き ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝﾌｨﾙﾑ 厚0.15

77.8 220 17,116
㎡

土間下断熱材敷き 3種b 厚さ30㎜

68.8 2,300 158,240
㎡

地盤改良 深層混合処理工法

強度1000kN/㎡ 1200φ L=9.5ｍ 1 7,730,000
41本 式

計

8,637,286



国土交通省 近畿地方整備局

直接工事費 細目別内訳 13

道路情報提供施設新築 鉄筋

名 称 摘 要 数 量 単位 単  価 金 額 備 考

（躯体）

異形鉄筋 SD295A D10

6.7 98,500 659,950
ｔ

異形鉄筋 SD295A D13

5.1 96,500 492,150
ｔ

異形鉄筋 SD295A D16

1.6 94,500 151,200
ｔ

異形鉄筋 SD345 D19

1.3 97,500 126,750
ｔ

異形鉄筋 SD345 D22

4.8 97,500 468,000
ｔ

異形鉄筋 SD345 D25

1.6 97,500 156,000
ｔ

ｽｸﾗｯﾌﾟ控除

1 ▲19,000
式

鉄筋加工組立 S造 基礎

20.2 44,200 892,840
ｔ

鉄筋運搬費 4ｔ車 30㎞程度

20.2 4,200 84,840
ｔ

ｶﾞｽ圧接

1 76,800
式

梁貫通補強

1 26,200
式

（仕上）

溶接金網敷 径6.0 100×100

64.8 1,390 90,072
㎡

計

3,205,802



国土交通省 近畿地方整備局

直接工事費 細目別内訳 14

道路情報提供施設新築 コンクリート 躯体

名 称 摘 要 数 量 単位 単  価 金 額 備 考

普通ｺﾝｸﾘ-ﾄ Fc21N/mm2 S18

10.3 19,500 200,850
ｍ3

普通ｺﾝｸﾘ-ﾄ Fc24N/mm2 S15

204 20,000 4,080,000
ｍ3

普通ｺﾝｸﾘ-ﾄ Fc24N/mm2 S18

4.5 20,000 90,000
ｍ3

ｺﾝｸﾘ-ﾄ打設手間

1 169,700
式

ﾎﾟﾝﾌﾟ圧送

1 463,200
式

構造体強度補正

1 109,400
式

計

5,113,150



国土交通省 近畿地方整備局

直接工事費 細目別内訳 15

道路情報提供施設新築 型枠

名 称 摘 要 数 量 単位 単  価 金 額 備 考

（躯体）

型枠 普通合板型枠

- 基礎部 774 3,350 2,592,900
- ㎡

型枠 普通合板型枠

壁式構造 地上軸部 35 3,670 128,450
階高2.8m程度 ㎡

型枠 打放合板型枠B種

壁式構造 地上軸部 47.7 3,870 184,599
階高2.8m程度 ㎡

型枠運搬費 4ｔ車 30㎞程度 往復

857 230 197,110
㎡

（仕上）

打放し面補修 B 種 ｺｰﾝ処理 部分目違いばらい

47.7 680 32,436
㎡

計

3,135,495



国土交通省 近畿地方整備局

直接工事費 細目別内訳 16

道路情報提供施設新築 鉄骨 本体鉄骨

名 称 摘 要 数 量 単位 単  価 金 額 備 考

H形鋼 SN400B H-100x100x6x8

0.09t 1 10,800
式

H形鋼 SN400B H-125x125x6.5x9

0.2 120,000 24,000
ｔ

H形鋼 SN400B H-150x150x7x10

0.2 120,000 24,000
ｔ

H形鋼 SN400B H-200x100x5.5x8

2.7 120,000 324,000
ｔ

H形鋼 SN400B H-244x175x7x11

3.8 120,000 456,000
ｔ

H形鋼 SN400B H-248x124x5x8

0.6 120,000 72,000
ｔ

H形鋼 SN400B H-250x125x6x9

3.2 120,000 384,000
ｔ

H形鋼 SN400B H-294x200x8x12

6.3 120,000 756,000
ｔ

H形鋼 SN400B H-300x150x6.5x9

1.2 120,000 144,000
ｔ

H形鋼 SN400B H-488x300x11x18

1.1 122,000 134,200
ｔ

H形鋼 SN400B H-588x300x12x20

6.3 125,000 787,500
ｔ

溝形鋼 SN400B [-100x50x5x7.5

0.08t 1 14,800
式

等辺山形鋼 SS400 L-65x65x6

0.03t 1 3,300
式

棒鋼 SNR400B RB-M16

0.2 475,000 95,000
ｔ

棒鋼 SNR400B RB-M20

0.4 475,000 190,000
ｔ

鋼板 SS400 PL-4.5

0.8 159,000 127,200
ｔ

鋼板 SN400B PL-6

0.6 157,000 94,200
ｔ

鋼板 SN400B PL-9

1.6 157,000 251,200
ｔ

鋼板 SN400B PL-12

0.9 157,000 141,300
ｔ

鋼板 SN400B PL-16

0.1 163,000 16,300
ｔ



国土交通省 近畿地方整備局

直接工事費 細目別内訳 17

道路情報提供施設新築 鉄骨 本体鉄骨

名 称 摘 要 数 量 単位 単  価 金 額 備 考

鋼板 SN490C PL-12

0.07t 1 15,300
式

鋼板 SN490C PL-16

0.1 177,000 17,700
ｔ

鋼板 SN490C PL-19

0.2 177,000 35,400
ｔ

鋼板 SN490C PL-22

0.2 177,000 35,400
ｔ

鋼板 SN490C PL-25

0.2 177,000 35,400
ｔ

鋼管 STK400 φ-190.7x5.3

0.7 188,000 131,600
ｔ

角形鋼管 BCR295 □-175x175x9

0.2 170,000 34,000
ｔ

角形鋼管 BCR295 □-250x250x9

0.6 170,000 102,000
ｔ

角形鋼管 BCR295 □-250x250x12

2.8 170,000 476,000
ｔ

角形鋼管 BCR295 □-350x350x19

2.6 185,000 481,000
ｔ

軽量ﾘｯﾌﾟ溝形鋼 SSC400 C-100x50x20x2.3

11.3 162,000 1,830,600
ｔ

軽量ﾘｯﾌﾟ溝形鋼 SSC400 C-100x50x20x3.2

0.5 162,000 81,000
ｔ

ﾃﾞｯｷﾌﾟﾚ-ﾄ H50 t1.2

0.9 570,000 513,000
ｔ

ｽｸﾗｯﾌﾟ控除

1 ▲60,800
式

鉄骨加工組立

36.5 171,000 6,241,500
ｔ

軽量鉄骨加工 母屋.胴縁の類 一 般

・組立 普通ﾎﾞﾙﾄ締共 11.3 114,000 1,288,200
ｔ

鉄骨工場錆止め 一般 30㎡/t程度 鉄鋼面 工程B種

塗料塗り 鉛･ｸﾛﾑﾌﾘｰさび止め 素地C種 36.5 11,400 416,100
ｔ

鉄骨工場錆止め 軽量 60㎡/t程度 鉄鋼面 工程B種

塗料塗り 鉛･ｸﾛﾑﾌﾘｰさび止め 素地C種 11.3 11,400 128,820
ｔ

鉄骨工場錆止め 一般 30㎡/t程度 鉄鋼面 工程B種

塗料塗り 鉛･ｸﾛﾑﾌﾘｰさび止め 1回目別途 36.5 5,700 208,050
ｔ

鉄骨工場錆止め 軽量 60㎡/t程度 鉄鋼面 工程B種

塗料塗り 鉛･ｸﾛﾑﾌﾘｰさび止め 1回目別途 11.3 5,700 64,410
ｔ



国土交通省 近畿地方整備局

直接工事費 細目別内訳 18

道路情報提供施設新築 鉄骨 本体鉄骨

名 称 摘 要 数 量 単位 単  価 金 額 備 考

鉄骨運搬

46.9 7,600 356,440
ｔ

鉄骨現場建方 低層(標準) 建方機械別途

36.5 14,600 532,900
ｔ

鉄骨工場溶接 半自動(すみ肉6㎜換算)

1,363 480 654,240
ｍ

ﾄﾙｼｱ形高力ﾎﾞﾙﾄ S10T M16 L=40

287 68 19,516
本

ﾄﾙｼｱ形高力ﾎﾞﾙﾄ S10T M16 L=45

83 71 5,893
本

ﾄﾙｼｱ形高力ﾎﾞﾙﾄ S10T M16 L=50

250 73 18,250
本

ﾄﾙｼｱ形高力ﾎﾞﾙﾄ S10T M20 L=45

170 113 19,210
本

ﾄﾙｼｱ形高力ﾎﾞﾙﾄ S10T M20 L=50

141 117 16,497
本

ﾄﾙｼｱ形高力ﾎﾞﾙﾄ S10T M20 L=55

100 121 12,100
本

ﾄﾙｼｱ形高力ﾎﾞﾙﾄ S10T M20 L=60

857 126 107,982
本

ﾄﾙｼｱ形高力ﾎﾞﾙﾄ S10T M22 L=70

83 135 11,205
本

ﾄﾙｼｱ形高力ﾎﾞﾙﾄ S10T M22 L=80

266 144 38,304
本

ﾄﾙｼｱ形 ﾋﾞﾙ鉄骨

高力ﾎﾞﾙﾄ締付け 1,000本以上2,000本未満 2,151 150 322,650
施工手間 本

普通ﾎﾞﾙﾄ M12 L=30

1,837 18 33,066
本

普通ﾎﾞﾙﾄ締付 径 9～13 施工手間

1,766 190 335,540
本

頭付ｽﾀｯﾄﾞ φ16 L=80

488 125 61,000
本

鋳造柱脚 角型鋼管用 250角

6 160,000 960,000
か所

鋳造柱脚 角型鋼管用 350角

4 350,000 1,400,000
か所

鋳造柱脚 円形鋼管用 190.7φ

9 226,000 2,034,000
か所

ｱﾝｶ-ﾎﾞﾙﾄ M16 L=400

12 2,590 31,080
本



国土交通省 近畿地方整備局

直接工事費 細目別内訳 19

道路情報提供施設新築 鉄骨 本体鉄骨

名 称 摘 要 数 量 単位 単  価 金 額 備 考

ﾀ-ﾝﾊﾞｯｸﾙ M16用

46 2,850 131,100
か所

ﾀ-ﾝﾊﾞｯｸﾙ M20用

36 3,800 136,800
か所

ｺﾝｸﾘ-ﾄ流れ止め H130

31.7 4,750 150,575
ｍ

ﾃﾞｯｷﾌﾟﾚ-ﾄ敷込

63.4 7,600 481,840
㎡

ﾍﾞ-ｽ下均しﾓﾙﾀﾙ

1 3,400
式

梁貫通補強

1 179,000
式

超音波探傷試験 工場

80 1,730 138,400
か所

鉄骨足場

1 995,700
式

計

25,311,168



国土交通省 近畿地方整備局

直接工事費 細目別内訳 20

道路情報提供施設新築 防水

名 称 摘 要 数 量 単位 単  価 金 額 備 考

（外部）

ｱｽﾌｧﾙﾄ防水 D-1 平面

12.5 5,610 70,125
㎡

ｱｽﾌｧﾙﾄ防水 D-1 立上り

8.5 6,420 54,570
㎡

塗膜防水 X-2 密着工法 ｳﾚﾀﾝｺﾞﾑ系 平面

表面塗装ｼﾙﾊﾞｰ 0.6 4,950 2,970
㎡

塗膜防水 X-2 密着工法 ｳﾚﾀﾝｺﾞﾑ系 立上り

表面塗装ｼﾙﾊﾞｰ 0.5 5,830 2,915
㎡

防水入隅処理 ｺｰﾅｰｷｬﾝﾄ(既製品)

17.2 510 8,772
ｍ

防水押え金物 ｱﾙﾐ製 ｱｽﾌｧﾙﾄ防水用

17.2 990 17,028
ｍ

ｼｰﾘﾝｸﾞ

1 64,800
式

（内部）

ｼｰﾘﾝｸﾞ

1 24,800
式

計

245,980



国土交通省 近畿地方整備局

直接工事費 細目別内訳 21

道路情報提供施設新築 タイル

名 称 摘 要 数 量 単位 単  価 金 額 備 考

（外部）

床ﾀｲﾙ張り Ⅰ類 300角

37.9 15,200 576,080
㎡

壁ﾀｲﾙ張り Ⅰ類 60×227

39.4 15,400 606,760
㎡

（内部）

床ﾀｲﾙ張り Ⅰ類 300角

71.4 9,680 691,152
㎡

床 汚垂ﾀｲﾙ W600

5 28,800 144,000
ｍ

計

2,017,992



国土交通省 近畿地方整備局

直接工事費 細目別内訳 22

道路情報提供施設新築 屋根及びとい 外部

名 称 摘 要 数 量 単位 単  価 金 額 備 考

（屋根）

金属屋根瓦棒葺き ｶﾗｰｶﾞﾙﾊﾞﾆｳﾑ鋼板t0.4

512 7,680 3,932,160
㎡

ｱｽﾌｧﾙﾄﾙｰﾌｨﾝｸﾞ

512 1,200 614,400
㎡

木毛ｾﾒﾝﾄ板 t20

512 5,600 2,867,200
㎡

軒先桟鼻（水上） 軒先唐草共

19.5 5,760 112,320
ｍ

軒先桟鼻（水下） 軒先唐草共

81.8 5,760 471,168
ｍ

ｹﾗﾊﾞ桟草（ｹﾗﾊﾞ） 軒先唐草共

75 5,440 408,000
ｍ

軒先水切（水上） 屋根同材

19.5 5,760 112,320
ｍ

軒先水切（水下） 屋根同材

81.8 5,760 471,168
ｍ

ｹﾗﾊﾞ水切（ｹﾗﾊﾞ） 屋根同材

75 5,760 432,000
ｍ

屋根―壁取り合い 屋根同材

水切り 44.2 9,920 438,464
ｍ

塩ビ角樋 150×150

9.7 4,750 46,075
ｍ

硬質ﾎﾟﾘ塩化 径100

ﾋﾞﾆﾙ管とい(ｶﾗｰ) 3.5 4,930 17,255
ｍ

落し口 塩ビ角樋用

1 3,490 3,490
か所

（庇）

金属屋根瓦棒葺き ｶﾗｰｶﾞﾙﾊﾞﾆｳﾑ鋼板t0.4

21.1 7,680 162,048
㎡

ｱｽﾌｧﾙﾄﾙｰﾌｨﾝｸﾞ

21.1 1,200 25,320
㎡

木毛ｾﾒﾝﾄ板 t20

21.1 5,600 118,160
㎡

軒先桟鼻（水下） 軒先唐草共

25.3 5,760 145,728
ｍ

軒先水切（水下） 屋根同材

25.3 5,760 145,728
ｍ



国土交通省 近畿地方整備局

直接工事費 細目別内訳 23

道路情報提供施設新築 屋根及びとい 外部

名 称 摘 要 数 量 単位 単  価 金 額 備 考

屋根―壁取り合い 屋根同材

水切り 25.3 9,920 250,976
ｍ

塩ビ角樋 150×150

107 4,750 508,250
ｍ

硬質ﾎﾟﾘ塩化 径100

ﾋﾞﾆﾙ管とい(ｶﾗｰ) 49.9 4,930 246,007
ｍ

落し口 塩ビ角樋用

13 3,490 45,370
か所

計

11,573,607



国土交通省 近畿地方整備局

直接工事費 細目別内訳 24

道路情報提供施設新築 金属

名 称 摘 要 数 量 単位 単  価 金 額 備 考

（外部）

軽量鉄骨天井下地 25形(屋外) ふところ1.0ｍ未満

下地張りなし @300 ｲﾝｻｰﾄ含む 267 1,790 477,930
㎡

ｱﾙﾐﾙｰﾊﾞｰ 縦格子 ｶﾗｰ

11.3 70,500 796,650
㎡

ｱﾙﾐ笠木 W200 ｶﾗｰ

7.4 12,700 93,980
ｍ

ｱﾙﾐ笠木 出隅 W200 ｶﾗｰ

1 24,500 24,500
か所

ｱﾙﾐ水切り 壁付

7.4 1,260 9,324
ｍ

（内部）

軽量鉄骨壁下地 65形 下地張りなし @300

197 1,850 364,450
㎡

軽量鉄骨壁下地 100形 下地張りなし @300

261 2,350 613,350
㎡

軽量鉄骨天井下地 19形(屋内) ふところ1.5ｍ未満

下地張りなし @300 ｲﾝｻｰﾄ含む 253 1,480 374,440
㎡

軽量鉄骨天井下地 19形(屋内) ふところ1.5ｍ未満

下地張りあり @360 ｲﾝｻｰﾄ含む 80.9 1,420 114,878
㎡

軽量鉄骨下がり壁 19形(屋内) H300～500程度

下地 12 1,740 20,880
ｍ

軽量鉄骨壁

開口部補強 1 162,400
式

軽量鉄骨天井

開口部補強 1 30,900
式

床点検口 屋内用 一般型貼物用 ｱﾙﾐ製枠

ｱﾙﾐ目地 鍵有 600角 4 20,500 82,000
か所

天井点検口 一般ﾀｲﾌﾟ ｱﾙﾐ製 内外枠共目地

450角 2 10,700 21,400
か所

天井廻縁 ｱﾙﾐ製

35 1,160 40,600
ｍ

下り天井見切縁 ｱﾙﾐ製

12 1,840 22,080
ｍ

ﾋﾟｸﾁｬｰﾚｰﾙ ｱﾙﾐ製 ﾎﾜｲﾄ 天井埋込みﾀｲﾌﾟ

ﾎﾞｰﾄﾞ二重張り 16.3 1,970 32,111
ｍ

床見切 ｽﾃﾝﾚｽ製 厚さ2.0 幅40

3.9 3,210 12,519
ｍ



国土交通省 近畿地方整備局

直接工事費 細目別内訳 25

道路情報提供施設新築 金属

名 称 摘 要 数 量 単位 単  価 金 額 備 考

SUS巾木 H60

165 1,750 288,750
ｍ

階段滑り止め ｽﾃﾝﾚｽ製 ｴﾝﾄﾞ無し 幅35

15.3 2,670 40,851
ｍ

溶接金網敷 径6.0 100×100

37.8 1,390 52,542
㎡

下り壁見切縁 ｱﾙﾐ製

3.9 1,840 7,176
ｍ

壁見切縁 ｱﾙﾐ製

18 1,210 21,780
ｍ

ﾀﾗｯﾌﾟ(足掛) ｽﾃﾝﾚｽ製 8-31-1

15 6,310 94,650
か所

階段手摺

18.7 39,900 746,130
ｍ

SUS製防護柵 W1000×H1000

2 119,000 238,000
か所

計

4,784,271



国土交通省 近畿地方整備局

直接工事費 細目別内訳 26

道路情報提供施設新築 左官

名 称 摘 要 数 量 単位 単  価 金 額 備 考

（外部）

床ｺﾝｸﾘｰﾄ直均し 金ごて 防水下地

仕上げ 12.5 440 5,500
㎡

床ﾓﾙﾀﾙ塗り 木ごて 一般ﾀｲﾙ下地 厚37

37.9 2,100 79,590
㎡

壁 撥水剤塗布 ｺﾝｸﾘ-ﾄ面

39.2 1,220 47,824
㎡

建具周囲防水 外部建具

ﾓﾙﾀﾙ充填 5.1 930 4,743
ｍ

（内部）

床ｺﾝｸﾘｰﾄ直均し 金ごて 直均し仕上げ

仕上げ 178 540 96,120
㎡

床ﾓﾙﾀﾙ塗り 金ごて 塗仕上下地 厚30

82.5 2,260 186,450
㎡

床ﾓﾙﾀﾙ塗り 金ごて ﾋﾞﾆﾙ系床材下地 厚28

154 2,170 334,180
㎡

床ﾓﾙﾀﾙ塗り 木ごて 一般ﾀｲﾙ下地 厚37

74.4 2,100 156,240
㎡

床 豆砂利ﾓﾙﾀﾙ塗

り 2.2 2,210 4,862
㎡

踏面 豆砂利ﾓﾙﾀﾙ

塗り 35.6 5,160 183,696
㎡

計

1,099,205



国土交通省 近畿地方整備局

直接工事費 細目別内訳 27

道路情報提供施設新築 建具 アルミニウム製建具

名 称 摘 要 数 量 単位 単  価 金 額 備 考

AW-1 W800×H1600

内倒し窓＋FIX窓 5 170,000 850,000
か所

AW-2 W800×H1600

FIX窓 5 31,000 155,000
か所

AW-3 W7900×H400

内倒し窓 2 516,000 1,032,000
か所

AW-4 W6900×H400

内倒し窓 1 478,000 478,000
か所

AW-5 W1800×H900

引違い窓 1 63,000 63,000
か所

取付･運搬費

1 1,010,000
式

計

3,588,000



国土交通省 近畿地方整備局

直接工事費 細目別内訳 28

道路情報提供施設新築 建具 鋼製建具

名 称 摘 要 数 量 単位 単  価 金 額 備 考

SD-1 W1800×H2000

両開き戸 1 245,000 245,000
か所

SD-2 W900×H2000

片開き戸 1 168,000 168,000
か所

取付･運搬費

1 215,000
式

計

628,000



国土交通省 近畿地方整備局
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道路情報提供施設新築 建具 鋼製軽量建具

名 称 摘 要 数 量 単位 単  価 金 額 備 考

GLSD-1 W900×H2000

自閉式片引き戸 4 282,000 1,128,000
か所

LSD-1 W1200×H2000

親子開き戸 1 160,000 160,000
か所

取付･運搬費

1 441,000
式

計

1,729,000



国土交通省 近畿地方整備局

直接工事費 細目別内訳 30

道路情報提供施設新築 建具 ステンレス製建具

名 称 摘 要 数 量 単位 単  価 金 額 備 考

SSD-1 W2430×H2590

片引き自動ドア 1 1,710,000 1,710,000
か所

取付･運搬費

1 464,000
式

計

2,174,000



国土交通省 近畿地方整備局

直接工事費 細目別内訳 31

道路情報提供施設新築 建具 ガラス

名 称 摘 要 数 量 単位 単  価 金 額 備 考

ﾌﾛｰﾄ板ｶﾞﾗｽ 厚さ5 特寸 2.18㎡以下

ｼｰﾘﾝｸﾞ 清掃共 6.4 4,110 26,304
㎡

型板ｶﾞﾗｽ 厚さ4 特寸 2.18㎡以下

ｼｰﾘﾝｸﾞ 清掃共 0.6 3,640 2,184
㎡

型板ｶﾞﾗｽ 厚さ6 特寸 2.18㎡以下

ｼｰﾘﾝｸﾞ 清掃共 10.7 4,080 43,656
㎡

強化ｶﾞﾗｽ 厚さ 8㎜ 特寸 2.0㎡以下

ｼｰﾘﾝｸﾞ 清掃共 6.3 11,000 69,300
㎡

複層ｶﾞﾗｽ HP3+A6+FL3 特寸 2.0㎡以下

ｼｰﾘﾝｸﾞ 清掃共 6.4 32,000 204,800
㎡

ｶﾞﾗｽ用ﾌｨﾙﾑ張り 衝撃破壊対応ｶﾞﾗｽ飛散防止ﾌｨﾙﾑ

GI-1 28.2 8,330 234,906
㎡

計

581,150



国土交通省 近畿地方整備局

直接工事費 細目別内訳 32

道路情報提供施設新築 塗装

名 称 摘 要 数 量 単位 単  価 金 額 備 考

（外部）

ＥＰ－Ｇ塗り けい酸ｶﾙｼｳﾑ板面 工程A種(見上)

素地A種 229 1,700 389,300
㎡

ＤＰ塗り 鉄鋼 3級

錆止め共 282 1,560 439,920
㎡

ＷＰ塗り 木部 工程B種 素地B種

3.4 1,020 3,468
㎡

（内部）

ＥＰ－Ｇ塗り けい酸ｶﾙｼｳﾑ板面 工程A種(一般)

素地A種 159 1,680 267,120
㎡

ＥＰ－Ｇ塗り けい酸ｶﾙｼｳﾑ板面 工程A種(見上)

素地A種 253 1,700 430,100
㎡

ＳＯＰ塗り 鉄鋼面 工程B種 塗料1種

錆止共 40.7 1,330 54,131
㎡

ＣＬ塗り 木部 工程B種

素地B種 80.9 1,200 97,080
㎡

ＣＬ塗り 木部 工程B種

(糸幅300㎜以下) 素地B種 81.7 510 41,667
ｍ

計

1,722,786



国土交通省 近畿地方整備局

直接工事費 細目別内訳 33

道路情報提供施設新築 内外装

名 称 摘 要 数 量 単位 単  価 金 額 備 考

（外部）

壁 不燃 ｱ12.5

両面ｶﾞﾗｽ繊維補強 39.4 5,600 220,640

ｾﾒﾝﾄﾎﾞ-ﾄﾞ ㎡

壁 ｔ-16 横張り

窯業系ｻｲﾃﾞｨﾝｸﾞ 339 7,420 2,515,380
㎡

壁 出隅

窯業系ｻｲﾃﾞｨﾝｸﾞ 42.8 4,900 209,720
ｍ

窯業系 H-150

ｻｲﾃﾞｨﾝｸﾞ幕板 18.1 3,850 69,685
ｍ

壁

透水防水ｼｰﾄ 381 700 266,700
㎡

土台水切り

101 1,680 169,680
ｍ

天井 けい酸 ﾀｲﾌﾟ2(ﾉﾝｱｽ)0.8FK 厚 6

ｶﾙｼｳﾑ板張り 突付け 229 1,860 425,940
㎡

天井 ﾛｯｸｳｰﾙ ﾌﾗｯﾄ外部用 厚 9 不燃

化粧吸音板張り 下張GB-S 厚12.5共 37.9 4,800 181,920

(DR) ㎡

天井廻縁 塩化ﾋﾞﾆﾙ製

200 950 190,000
ｍ

（内部）

床 合成樹脂塗床 薄膜型塗床材 平滑仕上

82.5 1,790 147,675
㎡

ﾋﾞﾆﾙ床ｼｰﾄ 無 地 厚さ2.0

織布積層ﾋﾞﾆﾙ床ｼｰﾄFS 一般床 4.3 2,180 9,374
熱溶接工法 ㎡

ﾋﾞﾆﾙ床ﾀｲﾙ 半硬質 厚さ2.0

ｺﾝﾎﾟｼﾞｼｮﾝﾋﾞﾆﾙ床ﾀｲﾙKT 多湿部 149 1,720 256,280
㎡

ﾋﾞﾆﾙ幅木 高さ60

59.3 300 17,790
ｍ

木製幅木 集成材(既製品) 60㎜

14.1 940 13,254
ｍ

壁 既調合漆喰塗

49.9 5,080 253,492
㎡

壁 厚12.5 不燃

せっこうﾎﾞｰﾄﾞ 鋼製､木､ﾎﾞｰﾄﾞ下地 突付け 132 940 124,080

張り(GB-R) - - ㎡

壁 ｼｰｼﾞﾝｸﾞ 厚12.5 不燃

せっこうﾎﾞｰﾄﾞ 鋼製､木､ﾎﾞｰﾄﾞ下地 突付け 281 1,120 314,720

張り(GB-S) - - ㎡

壁 天然木化粧合 厚4

板 80.9 3,660 296,094
㎡
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道路情報提供施設新築 内外装

名 称 摘 要 数 量 単位 単  価 金 額 備 考

壁 不燃化粧板 厚3

325 14,000 4,550,000
㎡

壁 耐水合板 1類 厚15

54.3 3,460 187,878
㎡

壁 けい酸 ﾀｲﾌﾟ2(ﾉﾝｱｽ)0.8FK 厚 6

ｶﾙｼｳﾑ板張り 鋼製､木､ﾎﾞｰﾄﾞ下地 突付け 162 1,890 306,180
- - ㎡

天井 けい酸 ﾀｲﾌﾟ2(ﾉﾝｱｽ)0.8FK 厚 6

ｶﾙｼｳﾑ板張り 突付け 253 1,860 470,580
㎡

天井 ﾛｯｸｳｰﾙ ﾌﾗｯﾄ内部用 厚 9 不燃

化粧吸音板張り 下張GB-R 厚12.5共 84.5 2,650 223,925

(DR) ㎡

天井 木製ﾓ-ﾙ

12 2,620 31,440
ｍ

天井廻縁 塩化ﾋﾞﾆﾙ製

182 950 172,900
ｍ

下り天井見切縁 塩化ﾋﾞﾆﾙ製

5.4 1,270 6,858
ｍ

木製額縁 ｽﾌﾟﾙ-ｽ 180x25

55.6 5,960 331,376
ｍ

壁 ｔ30

硬質ｳﾚﾀﾝﾌｫｰﾑ吹付 81.1 1,470 119,217
㎡

天井ｸﾞﾗｽｳｰﾙ ｔ100

69.8 1,450 101,210
㎡

計

12,183,988



国土交通省 近畿地方整備局

直接工事費 細目別内訳 35

道路情報提供施設新築 ユニット及びその他

名 称 摘 要 数 量 単位 単  価 金 額 備 考

（外部）

木製ﾍﾞﾝﾁ L8250×H400×D365

1 1,890,000 1,890,000
か所

（内部）

L型手すり 樹脂被覆製

22 30,600 673,200
か所

小便器用手すり 樹脂被覆製

1 42,200 42,200
か所

洗面器手すり 樹脂被覆製

2 49,000 98,000
か所

子供用洋便器手す 樹脂被覆製

り 1 12,300 12,300
か所

ﾊﾟｳﾀﾞｰｺｰﾅｰ仕切 H2000

ﾕﾆｯﾄ 1 40,000
式

ﾒﾗﾐﾝﾎﾟｽﾄﾌｫｰﾑ W100 t26

40.1 14,000 561,400
ｍ

ﾒﾗﾐﾝﾎﾟｽﾄﾌｫｰﾑ W300 t26

5 15,600 78,000
ｍ

ﾒﾗﾐﾝﾎﾟｽﾄﾌｫｰﾑ W600 t26

6.2 25,200 156,240
ｍ

TB-1 W9180×H2500

ﾄｲﾚﾌﾞｰｽ 1 1,350,000 1,350,000
か所

TB-2 W3760×H2500

ﾄｲﾚﾌﾞｰｽ 1 306,000 306,000
か所

TB-3 W13230×H2500

ﾄｲﾚﾌﾞｰｽ 1 1,960,000 1,960,000
か所

TB-4 W12510×H2500

ﾄｲﾚﾌﾞｰｽ 1 1,830,000 1,830,000
か所

TB-5 W5680×H2500

ﾄｲﾚﾌﾞｰｽ 1 488,000 488,000
か所

TB-6 W760×H1200

ﾄｲﾚﾌﾞｰｽ 1 219,000 219,000
か所

総合案内板 ｱｸﾘﾙ製 W800×H800 点字共

1 529,000 529,000
か所

ﾋﾟｸﾄｻｲﾝ1正面型 ｱﾙﾐ製 W450×H3000

7 251,000 1,757,000
か所

ﾄｲﾚﾋﾟｸﾄｻｲﾝ 突出型 W225×H200

5 21,000 105,000
か所



国土交通省 近畿地方整備局

直接工事費 細目別内訳 36

道路情報提供施設新築 ユニット及びその他

名 称 摘 要 数 量 単位 単  価 金 額 備 考

天吊ｻｲﾝ W700×H200

1 66,600 66,600
か所

ﾋﾟｸﾄｻｲﾝ2正面型 W500×H600

1 201,000 201,000
か所

ﾄｲﾚ案内板 W800×H800

2 162,000 324,000
か所

駐車場ｻｲﾝ2 W800×H600

1 30,600 30,600
か所

室名札 W250×H50

3 6,860 20,580
か所

ｶﾞﾗｽｻｲﾝ W1500×H400

1 30,900 30,900
か所

仕様手順表示 ﾄｲﾚ利用方法ｽﾃｯｶｰ

24 2,180 52,320
か所

情報提供室 W7880×H890×D385

収納家具 2 1,550,000 3,100,000
か所

掲示板 枠ｱﾙﾐ製 塩ﾋﾞ発泡ｼｰﾄ張り

900×1800 1 27,000 27,000
か所

荷物掛けﾌｯｸ 傘掛けﾌｯｸ兼用

10 3,010 30,100
か所

ﾍﾞﾋﾞｰﾁｪｱ 壁固定

4 60,100 240,400
か所

ﾌｨｯﾃｲﾝｸﾞｼｰﾄ 樹脂製

4 55,800 223,200
か所

ﾍﾞﾋﾞｰﾍﾞｯﾄﾞ 縦型

2 183,000 366,000
か所

おむつ交換台 既製品

2 127,000 254,000
か所

おむつ交換台用 既製品

ｺﾞﾐ箱 1 68,600 68,600
か所

止水版 塩ビ製

162 3,920 635,040
ｍ

消火器ﾎﾞｯｸｽ 全埋込み型 W300×H900

3 21,200 63,600
か所

鍵箱 30組

1 10,100 10,100
か所

計

17,839,380



国土交通省 近畿地方整備局

直接工事費 細目別内訳 37

道路情報提供施設新築 屋外排水設備

名 称 摘 要 数 量 単位 単  価 金 額 備 考

排水・硬質ﾎﾟﾘ 地中配管 150A

塩化ﾋﾞﾆﾙ管 10.2 9,120 93,024

(VP) ｍ

U形側溝 300A - 再生ｸﾗｯｼｬﾗﾝ

41.8 10,300 430,540
ｍ

雨水桝 450×450×H680

6 55,700 334,200
か所

計

857,764



国土交通省 近畿地方整備局

直接工事費 細目別内訳 38

道路情報提供施設新築 舗装

名 称 摘 要 数 量 単位 単  価 金 額 備 考

直接仮設

1 55,700
式

すきとり

1 13,100
式

盛土

1 33,000
式

ﾀｲﾙ舗装 Ⅰ類 300角

140 15,200 2,128,000
㎡

ｺﾝｸﾘｰﾄ舗装 歩道C-10-10(溶接金網共)

特に狭い場所 人力 路盤材共 16.5 6,890 113,685
再生ｸﾗｯｼｬﾗﾝ ㎡

誘導用及び 点字ﾀｲﾙ Ⅰ類 無ゆう

注意喚起用床材 300角 2.5 21,000 52,500
㎡

縁石 9-11-7,9 再生ｸﾗｯｼｬﾗﾝ

5.8 5,210 30,218
ｍ

建設発生土運搬 構内仮置場へ小運搬

構内堆積 1 14,300
式

舗装機械運搬

1 36,900
式

計

2,477,403



国土交通省 近畿地方整備局

直接工事費 細目別内訳 39

電気設備新設 電灯設備 電灯分岐

名 称 摘 要 数 量 単位 単  価 金 額 備 考

電灯盤 L-1

1 3,110,000 3,110,000
面

スイッチ盤

1 346,000 346,000
面

LED照明器具 LSS9 -4 -30 LN

8 14,000 112,000
個

LED照明器具 LSS9 -4 -48 LN

3 16,700 50,100
個

LED照明器具 LBS5 -4 -24 LN

4 15,400 61,600
個

LED照明器具 LRS1 - -05 LN

11 11,200 123,200
個

LED照明器具 LRS1 - -08 LN

61 12,900 786,900
個

LED照明器具 LRS1 - -13 LN

4 15,400 61,600
個

LED照明器具 LRS1 - -22 LN

7 19,500 136,500
個

LED照明器具 LRS1 - -33 LZ

16 26,200 419,200
個

LED照明器具 LSS1MP/RP -2 -07 LN

10 24,200 242,000
個

LED照明器具 LBF3MP/RP -4 -26 LN

1 39,500 39,500
個

LED照明器具 LSS1MP/RP -4 -64 LN

1 41,400 41,400
個

配線器具

1 553,300
式

電線

1 6,200
式

ケーブル

1 308,300
式

電線管

1 262,200
式

ボックス類

1 201,500
式

地中線埋設標識

1 2,400
式

土工事

1 20,400
式



国土交通省 近畿地方整備局

直接工事費 細目別内訳 40

電気設備新設 電灯設備 電灯分岐

名 称 摘 要 数 量 単位 単  価 金 額 備 考

土工機械運搬

1 13,600
式

直接仮設

1 43,200
式

（将来対応）

配線器具

1 4,400
式

電線

1 5,900
式

電線管

1 48,700
式

ボックス類

1 30,700
式

ケーブルラック

1 118,400
式

計

7,149,200



国土交通省 近畿地方整備局

直接工事費 細目別内訳 41

電気設備新設 電灯設備 コンセント分岐

名 称 摘 要 数 量 単位 単  価 金 額 備 考

配線器具

1 135,800
式

ケーブル

1 574,900
式

電線管

1 124,800
式

ボックス類

1 123,500
式

計

959,000



国土交通省 近畿地方整備局

直接工事費 細目別内訳 42

電気設備新設 動力設備 動力分岐

名 称 摘 要 数 量 単位 単  価 金 額 備 考

動力盤 M-1

1 747,000 747,000
面

開閉器箱 ELCB3P 50AF× 1個

(屋外形SUS製) 1 47,500 47,500
個

開閉器箱 ELCB2P 50AF× 1個

(屋外形SUS製) 1 42,800 42,800
個

電線

1 44,100
式

ケーブル

1 383,100
式

電線管

1 393,100
式

ケーブルラック

1 136,800
式

ボックス類

1 270,500
式

水位電極

1 92,400
式

接地工事

1 75,100
式

地中線埋設標識

1 1,400
式

土工事

1 23,100
式

土工機械運搬

1 13,600
式

計

2,270,500



国土交通省 近畿地方整備局

直接工事費 細目別内訳 43

電気設備新設 構内情報通信網設備

名 称 摘 要 数 量 単位 単  価 金 額 備 考

端子盤 T-1

1 365,000 365,000
面

配線器具

1 700
式

電線

1 2,100
式

ケーブル

1 129,900
式

電線管

1 29,900
式

ボックス類

1 2,000
式

接地工事

1 13,100
式

計

542,700



国土交通省 近畿地方整備局

直接工事費 細目別内訳 44

電気設備新設 誘導支援設備 トイレ等呼出

名 称 摘 要 数 量 単位 単  価 金 額 備 考

呼出表示灯

1 103,400
式

呼出･復旧ボタン

1 64,000
式

ケーブル

1 50,700
式

電線管

1 19,100
式

ボックス類

1 33,300
式

ケーブルラック

1 20,700
式

計

291,200



国土交通省 近畿地方整備局

直接工事費 細目別内訳 45

電気設備新設 構内配電線路

名 称 摘 要 数 量 単位 単  価 金 額 備 考

警報盤 K-1 (8窓用)

1 1,120,000 1,120,000
面

ﾊﾝﾄﾞﾎｰﾙ H1-9 R 重荷重(T-20) 600φ

(機械据付け) - 1 202,000 202,000
個

ケーブル

1 142,300
式

電線管

1 78,900
式

ボックス類

1 2,000
式

地中線埋設標識

1 15,100
式

土工事

1 194,900
式

土工機械運搬

1 13,600
式

計

1,768,800



国土交通省 近畿地方整備局

直接工事費 細目別内訳 46

電気設備新設 構内通信線路

名 称 摘 要 数 量 単位 単  価 金 額 備 考

トイレ呼出表示器 壁掛型 5窓用

1 142,000 142,000
面

ケーブル

1 65,200
式

電線管

1 77,800
式

ボックス類

1 2,000
式

計

287,000



国土交通省 近畿地方整備局

直接工事費 細目別内訳 47

機械設備新設 空気調和設備 機器設備

名 称 摘 要 数 量 単位 単  価 金 額 備 考

空冷式ﾋﾞﾙ用ﾏﾙﾁ ACP-1

室外機 冷房28.0KW 暖房31.5KW 1 1,620,000 1,620,000
台

空冷式ﾋﾞﾙ用ﾏﾙﾁ ACP-1-1

室内機 冷房11.2KW 暖房12.5KW 2 337,000 674,000
台

空冷式ﾋﾞﾙ用ﾏﾙﾁ ACP-1-2

室内機 冷房2.2KW 暖房2.5KW 2 246,000 492,000
台

搬入・据付費

1 208,300
式

直接仮設

1 43,200
式

計

3,037,500



国土交通省 近畿地方整備局

直接工事費 細目別内訳 48

機械設備新設 空気調和設備 配管設備

名 称 摘 要 数 量 単位 単  価 金 額 備 考

冷媒用断熱材被覆 6.35外径( 1/4B)

銅管(ﾍﾟｱ) 9.52外径( 3/8B) 4 4,700 18,800
ｍ

冷媒用断熱材被覆 9.52外径( 3/8B)

銅管(ﾍﾟｱ) 15.88外径( 5/8B) 11 6,830 75,130
ｍ

冷媒用断熱材被覆 9.52外径( 3/8B)

銅管(ﾍﾟｱ) 22.22外径( 7/8B) 31 8,460 262,260
ｍ

排水・硬質ﾎﾟﾘ 地中配管 40A

塩化ﾋﾞﾆﾙ管 5 2,250 11,250

(VP) ｍ

排水・硬質ﾎﾟﾘ 屋内一般 25A

塩化ﾋﾞﾆﾙ管 14 2,460 34,440

(VP) ｍ

排水・硬質ﾎﾟﾘ 屋内一般 30A

塩化ﾋﾞﾆﾙ管 5 2,660 13,300

(VP) ｍ

排水・硬質ﾎﾟﾘ 屋内一般 40A

塩化ﾋﾞﾆﾙ管 5 3,370 16,850

(VP) ｍ

保温

1 72,900
式

電気配管配線

1 60,200
式

ｽﾘｰﾌﾞ

1 25,200
式

計

590,330



国土交通省 近畿地方整備局

直接工事費 細目別内訳 49

機械設備新設 換気設備 機器設備

名 称 摘 要 数 量 単位 単  価 金 額 備 考

全熱交換機 HEU-1

600m3/h×200㎩ 1 315,000 315,000
台

ｽﾄﾚｰﾄﾌｧﾝ FE-1

800m3/h×320㎩ 5 123,000 615,000
台

天井換気扇 FE-2

250m3/h×100㎩ 5 37,000 185,000
台

天井換気扇 FE-3

100m3/h×100㎩ 1 18,600 18,600
台

有圧換気扇 FF-1

1280m3/h 250φ 3 189,000 567,000
台

搬入・据付費

1 293,600
式

計

1,994,200



国土交通省 近畿地方整備局

直接工事費 細目別内訳 50

機械設備新設 換気設備 ダクト設備

名 称 摘 要 数 量 単位 単  価 金 額 備 考

ｽﾊﾟｲﾗﾙﾀﾞｸﾄ ｲﾝｻｰﾄ無 100㎜

(低圧ﾀﾞｸﾄ) 38 3,230 122,740
ｍ

ｽﾊﾟｲﾗﾙﾀﾞｸﾄ ｲﾝｻｰﾄ無 150㎜

(低圧ﾀﾞｸﾄ) 37 3,870 143,190
ｍ

ｽﾊﾟｲﾗﾙﾀﾞｸﾄ ｲﾝｻｰﾄ無 200㎜

(低圧ﾀﾞｸﾄ) 53 4,770 252,810
ｍ

丸形 風量調節 200φ

ﾀﾞﾝﾊﾟｰ 5 11,600 58,000
個

ｽﾘｯﾄ形吸込口 GV 200 200

28 9,480 265,440
個

ｽﾘｯﾄ形吸込口 GVS 400 400

1 15,800 15,800
個

ﾕﾆﾊﾞｰｻﾙ形吹出口 VHS 400 400

1 13,900 13,900
個

吹出吸込口ﾎﾞｯｸｽ

1 259,000
式

保温

1 81,800
式

ｽﾘｰﾌﾞ

1 31,100
式

計

1,243,780



国土交通省 近畿地方整備局

直接工事費 細目別内訳 51

機械設備新設 衛生器具設備 衛生器具設備

名 称 摘 要 数 量 単位 単  価 金 額 備 考

大便器 TOTO : CFS498BC

LIXIL : BC-P110SM 22 232,000 5,104,000
組

幼児用大便器 TOTO : CS300B

LIXIL : C-P143S 1 116,000 116,000
組

小便器 TOTO : UFS900WR

LIXIL : U-A51MP 6 172,000 1,032,000
組

幼児用小便器 TOTO : U310GY

LIXIL : U-401R 1 84,600 84,600
組

洗面器 TOTO : LSE721BASNW

LIXIL : L-531ANC 10 109,000 1,090,000
組

洗面器 TOTO : L710C

LIXIL : L-555FC 1 97,000 97,000
組

掃除流し TOTO : SK22A

LIXIL : S-202A 2 127,000 254,000
組

ｺﾝﾊﾟｸﾄ多機能 TOTO : UADBK21L1A2SN1WA

ﾄｲﾚﾊﾟｯｸ LIXIL : PTWC-GC101L1A1ASNW 1 1,760,000 1,760,000
組

ｺﾝﾊﾟｸﾄ多機能 TOTO : UADBK21R1A2SN1WA

ﾄｲﾚﾊﾟｯｸ LIXIL : PTWC-GC101R1A1ASNW 1 1,760,000 1,760,000
組

化粧鏡 TOTO : YM3560F

LIXIL : KF-D3660AG 10 14,300 143,000
枚

散水栓 TOTO : T28UNH13

LIXIL : LF-13-13-CV 1 45,200 45,200
SUSBOX共 組

水栓 清掃用 T200SNR13C

2 4,770 9,540
組

計

11,495,340



国土交通省 近畿地方整備局

直接工事費 細目別内訳 52

機械設備新設 給水設備

名 称 摘 要 数 量 単位 単  価 金 額 備 考

FRP製受水槽 WT-1 FRP製

2500×4000×1500H 実容量 16.0m3 1 8,130,000 8,130,000
架台共 基

ｽﾃﾝﾚｽ製速度制御 WP-1 220m3/min×15ｍ×1.1㎾

給水ﾎﾟﾝﾌﾟ 1 883,000 883,000
基

搬入・据付費

1 589,100
式

給水・耐衝撃性 機械室・便所 20A

ﾎﾟﾘ塩ﾋﾞ管(HIVP) 75 2,480 186,000
ｍ

給水・耐衝撃性 機械室・便所 25A

ﾎﾟﾘ塩ﾋﾞ管(HIVP) 18 3,060 55,080
ｍ

給水・耐衝撃性 機械室・便所 40A

ﾎﾟﾘ塩ﾋﾞ管(HIVP) 18 4,320 77,760
ｍ

給水・耐衝撃性 機械室・便所 50A

ﾎﾟﾘ塩ﾋﾞ管(HIVP) 41 5,570 228,370
ｍ

給水・塩ﾋﾞ ねじ接合 機械室・便所

ﾗｲﾆﾝｸﾞ鋼管 20A 5 4,440 22,200

(SGP-VA) ｍ

給水・塩ﾋﾞ ねじ接合 機械室・便所

ﾗｲﾆﾝｸﾞ鋼管 25A 1 5,620 5,620

(SGP-VA) ｍ

給水・塩ﾋﾞ ねじ接合 機械室・便所

ﾗｲﾆﾝｸﾞ鋼管 40A 17 7,800 132,600

(SGP-VA) ｍ

給水・塩ﾋﾞ ねじ接合 機械室・便所

ﾗｲﾆﾝｸﾞ鋼管 65A 8 13,300 106,400

(SGP-VA) ｍ

給水・塩ﾋﾞ ねじ接合 機械室・便所

ﾗｲﾆﾝｸﾞ鋼管 80A 2 15,200 30,400

(SGP-VA) ｍ

給水・塩ﾋﾞ ねじ接合 機械室・便所

ﾗｲﾆﾝｸﾞ鋼管 100A 2 20,000 40,000

(SGP-VA) ｍ

ｺﾞﾑｼｰﾄﾊﾞﾀﾌﾗｲ弁 10K(ｳｴﾊｰ･ｱﾙﾐ) 65A

1 12,200 12,200
個

ｺﾞﾑｼｰﾄﾊﾞﾀﾌﾗｲ弁 10K(ｳｴﾊｰ･ｱﾙﾐ) 100A

3 17,500 52,500
個

一般配管用 10K(ｳｴﾊｰ) 65A

ｽﾃﾝﾚｽ鋼逆止弁 1 65,500 65,500
個

ﾌﾚｷｼﾌﾞﾙｼﾞｮｲﾝﾄ ﾍﾞﾛｰｽﾞ形 50A

1 10,800 10,800
個

ﾌﾚｷｼﾌﾞﾙｼﾞｮｲﾝﾄ ﾍﾞﾛｰｽﾞ形 65A

1 17,600 17,600
個

ﾌﾚｷｼﾌﾞﾙｼﾞｮｲﾝﾄ ﾍﾞﾛｰｽﾞ形 80A

2 19,800 39,600
個

ﾌﾚｷｼﾌﾞﾙｼﾞｮｲﾝﾄ ﾍﾞﾛｰｽﾞ形 100A

2 23,800 47,600
個
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機械設備新設 給水設備

名 称 摘 要 数 量 単位 単  価 金 額 備 考

青銅仕切弁 10K(ねじ･給水用) 20A

(鉛ﾚｽ仕様) 7 5,340 37,380
個

青銅仕切弁 10K(ねじ･給水用) 40A

(鉛ﾚｽ仕様) 3 13,100 39,300
個

電磁弁 水用 20A

2 21,800 43,600
個

定水位調整弁 ｱﾝｸﾞﾙ型(副弁無し) 40A

2 36,400 72,800
個

ﾎﾞｰﾙﾀｯﾌﾟ 樹脂製 20A

2 8,960 17,920
個

Y形ｽﾄﾚｰﾅｰ 10K 40A

（管端防食ｺｱ） 2 10,200 20,400
個

配管用防虫網 50A

2 7,730 15,460
個

保温

1 159,600
式

計

11,138,790



国土交通省 近畿地方整備局

直接工事費 細目別内訳 54

機械設備新設 排水設備

名 称 摘 要 数 量 単位 単  価 金 額 備 考

排水・硬質ﾎﾟﾘ 機械室・便所 40A

塩化ﾋﾞﾆﾙ管 3 4,040 12,120

(VP) ｍ

排水・硬質ﾎﾟﾘ 機械室・便所 50A

塩化ﾋﾞﾆﾙ管 20 5,170 103,400

(VP) ｍ

排水・硬質ﾎﾟﾘ 機械室・便所 65A

塩化ﾋﾞﾆﾙ管 6 6,610 39,660

(VP) ｍ

排水・硬質ﾎﾟﾘ 機械室・便所 75A

塩化ﾋﾞﾆﾙ管 31 7,980 247,380

(VP) ｍ

排水・硬質ﾎﾟﾘ 機械室・便所 100A

塩化ﾋﾞﾆﾙ管 99 10,400 1,029,600

(VP) ｍ

通気・硬質ﾎﾟﾘ 機械室・便所 50A

塩化ﾋﾞﾆﾙ管 12 5,170 62,040

(VP) ｍ

通気・硬質ﾎﾟﾘ 機械室・便所 65A

塩化ﾋﾞﾆﾙ管 13 6,610 85,930

(VP) ｍ

通気・硬質ﾎﾟﾘ 機械室・便所 75A

塩化ﾋﾞﾆﾙ管 25 7,980 199,500

(VP) ｍ

床上掃除口 COA 50A

(非防水形) 1 8,410 8,410
個

床上掃除口 COA 80A

(非防水形) 1 11,100 11,100
個

床上掃除口 COA 100A

(非防水形) 22 12,900 283,800
個

床排水ﾄﾗｯﾌﾟ T 5A 80A

(非防水形) 2 23,300 46,600
個

青銅仕切弁 5K(ねじ) 50A

2 11,900 23,800
個

配管用防虫網 100A

2 11,700 23,400
個

通気金具(ｶﾞﾗﾘ) 80VA2

2 9,200 18,400
個

計

2,195,140
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機械設備新設 屋外給水設備

名 称 摘 要 数 量 単位 単  価 金 額 備 考

給水・耐衝撃性 地中配管 20A

ﾎﾟﾘ塩ﾋﾞ管(HIVP) 4 1,380 5,520
ｍ

給水・耐衝撃性 地中配管 40A

ﾎﾟﾘ塩ﾋﾞ管(HIVP) 39 2,460 95,940
ｍ

弁桝 機 械 VC-1( 550H)

1 31,900 31,900
組

青銅逆止弁 10K(ねじ･ｽｲﾝｸﾞ･給水用) 20A

(鉛ﾚｽ仕様) 1 4,610 4,610
個

土工事

1 106,400
式

計

244,370
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機械設備新設 屋外排水設備

名 称 摘 要 数 量 単位 単  価 金 額 備 考

排水・硬質ﾎﾟﾘ 地中配管 100A

塩化ﾋﾞﾆﾙ管 1 5,870 5,870

(VP) ｍ

排水・硬質ﾎﾟﾘ 地中配管 150A

塩化ﾋﾞﾆﾙ管 22 9,120 200,640

(VP) ｍ

給水・耐衝撃性 地中配管 20A

ﾎﾟﾘ塩ﾋﾞ管(HIVP) 118 1,380 162,840
ｍ

給水・耐衝撃性 地中配管 40A

ﾎﾟﾘ塩ﾋﾞ管(HIVP) 22 2,460 54,120
ｍ

給水・耐衝撃性 地中配管 50A

ﾎﾟﾘ塩ﾋﾞ管(HIVP) 43 3,170 136,310
ｍ

給水・硬質ﾎﾟﾘ 地中配管 100A

塩化ﾋﾞﾆﾙ管(VP) 6 6,260 37,560
ｍ

給水・硬質ﾎﾟﾘ 地中配管 150A

塩化ﾋﾞﾆﾙ管(VP) 17 9,800 166,600
ｍ

通気・硬質ﾎﾟﾘ 屋内一般 150A

塩化ﾋﾞﾆﾙ管 12 13,500 162,000

(VP) ｍ

ﾍﾞﾝﾁﾚｰﾀｰ 150φ

1 32,000 32,000
組

ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ桝 桝径200φ 最大排水管径150φ

(鋳鉄製防護蓋付) 90L､45L ～500 T-14 1 31,900 31,900

(変換ｿｹｯﾄ付) 蝶番ﾛｯｸ式 組

ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ桝 桝径200φ 最大排水管径150φ

(鋳鉄製防護蓋付) 90Y､45Y､45YS 501～800 T-14 5 33,400 167,000

(変換ｿｹｯﾄ付) 蝶番ﾛｯｸ式 組

ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ桝 桝径200φ 最大排水管径150φ

(鋳鉄製防護蓋付) 90Y､45Y､45YS 801～1200 T-14 8 34,400 275,200

(変換ｿｹｯﾄ付) 蝶番ﾛｯｸ式 組

ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ桝 桝径200φ 最大排水管径150φ

(鋳鉄製防護蓋付) DR 1201～1500 T-14 1 35,200 35,200

(変換ｿｹｯﾄ付) 蝶番ﾛｯｸ式 組

ため桝(1) 機 械 RB ( 750H) 防臭ふた

1 77,100 77,100
組

土工事

1 335,500
式

計

1,879,840


